CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. _______ /2024.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental requerer a

Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Interino —

Marcondes Francisco, requerendo a limpeza do Bairro Benone Rezende, no município de Paulo

Afonso-BA.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de fornecer melhores condições higiênicas ao Bairro, os serviços de zeladoria são

pensados em prol da saúde coletiva, conservação das áreas públicas, meio ambiente e estética

urbana.

Além disso, quando o assunto é limpeza, a responsabilidade e interesse é de todos em contribuir

para o desenvolvimento urbano sustentável. Isso porque, uma cidade limpa é um direito e dever de

todo cidadão.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024.

Uelington da Silva

Keko do Benone

- Vereador –

https://blog.exati.com.br/modernizacao-coleta-de-residuos-urbanos/